
HOSPITAL DE LA AMISTAD
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2025 Al 30/sep./2025
13/oct./2025

11:54 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: dulce.diaz

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$70,185,079.001000 SERVICIOS PERSONALES $70,185,079.00 $46,469,440.23 $46,469,440.23 $46,051,109.23 $46,051,109.23 $23,715,638.77$0.00

$49,430,921.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $49,430,921.00 $37,626,946.26 $37,626,946.26 $37,626,946.26 $37,626,946.26 $11,803,974.74$0.00

$49,430,921.001130   Sueldos base al personal permanente $49,430,921.00 $37,626,946.26 $37,626,946.26 $37,626,946.26 $37,626,946.26 $11,803,974.74$0.00

$49,430,921.001131   Sueldos base al personal permanente $49,430,921.00 $37,626,946.26 $37,626,946.26 $37,626,946.26 $37,626,946.26 $11,803,974.74$0.00

$7,516,762.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,516,762.00 $995,670.63 $995,670.63 $995,670.63 $995,670.63 $6,521,091.37$0.00

$438,000.001310   Primas por años de servicios efectivos prestados $438,000.00 $279,776.25 $279,776.25 $279,776.25 $279,776.25 $158,223.75$0.00

$438,000.001311   Primas por años de servicios efectivos prestados $438,000.00 $279,776.25 $279,776.25 $279,776.25 $279,776.25 $158,223.75$0.00

$7,078,762.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,078,762.00 $715,894.38 $715,894.38 $715,894.38 $715,894.38 $6,362,867.62$0.00

$1,200,945.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,200,945.00 $619,837.93 $619,837.93 $619,837.93 $619,837.93 $581,107.07$0.00

$5,877,817.001322   Gratificacion de fin de año $5,877,817.00 $96,056.45 $96,056.45 $96,056.45 $96,056.45 $5,781,760.55$0.00

$6,860,102.001400 SEGURIDAD SOCIAL $6,860,102.29 $5,607,574.17 $5,607,574.17 $5,334,443.17 $5,334,443.17 $1,252,528.12$0.29

$6,247,930.001410   Aportaciones de seguridad social $6,247,930.00 $4,995,401.88 $4,995,401.88 $4,722,270.88 $4,722,270.88 $1,252,528.12$0.00

$6,247,930.001411   Aportaciones de seguridad social $6,247,930.00 $4,995,401.88 $4,995,401.88 $4,722,270.88 $4,722,270.88 $1,252,528.12$0.00

$612,172.001440   Aportaciones para seguros $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $0.00$0.29

$612,172.001441   Aportaciones para seguros $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $612,172.29 $0.00$0.29

$1,834,800.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,122,628.21 $1,592,428.21 $1,592,428.21 $1,447,228.21 $1,447,228.21 $530,200.00$287,828.21

$0.001520   Indemnizaciones $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $0.00$153,539.54

$0.001521   Indemnizaciones $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $153,539.54 $0.00$153,539.54

$0.001530   Prestaciones y haberes de retiro $134,288.67 $134,288.67 $134,288.67 $134,288.67 $134,288.67 $0.00$134,288.67

$0.001531   Prestaciones y haberes de retiro $134,288.67 $134,288.67 $134,288.67 $134,288.67 $134,288.67 $0.00$134,288.67

$1,834,800.001540   Prestaciones contractuales $1,834,800.00 $1,304,600.00 $1,304,600.00 $1,159,400.00 $1,159,400.00 $530,200.00$0.00

$1,834,800.001541   Prestaciones contractuales $1,834,800.00 $1,304,600.00 $1,304,600.00 $1,159,400.00 $1,159,400.00 $530,200.00$0.00

$2,573,235.001600 PREVISIONES $2,285,406.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,285,406.50-$287,828.50

$2,573,235.001610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $2,285,406.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,285,406.50-$287,828.50

$2,573,235.001612   Incremento a las percepciones $2,285,406.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,285,406.50-$287,828.50

$1,969,259.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,969,259.00 $646,820.96 $646,820.96 $646,820.96 $646,820.96 $1,322,438.04$0.00

$1,969,259.001710   Estímulos $1,969,259.00 $646,820.96 $646,820.96 $646,820.96 $646,820.96 $1,322,438.04$0.00

$1,969,259.001712   Estimulos al personal operativo $1,969,259.00 $646,820.96 $646,820.96 $646,820.96 $646,820.96 $1,322,438.04$0.00

$6,000,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $7,115,807.31 $3,837,017.76 $3,837,017.76 $3,520,095.73 $3,520,095.73 $3,278,789.55$1,115,807.31

$639,642.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $408,801.87 $404,225.26 $404,225.26 $362,359.63 $362,359.63 $4,576.61-$230,840.13

$248,810.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $267,001.17 $267,001.17 $267,001.17 $230,193.14 $230,193.14 $0.00$18,191.17

$248,810.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $267,001.17 $267,001.17 $267,001.17 $230,193.14 $230,193.14 $0.00$18,191.17

$29,076.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $15,769.80 $12,023.07 $12,023.07 $12,023.07 $12,023.07 $3,746.73-$13,306.20
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$29,076.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $15,769.80 $12,023.07 $12,023.07 $12,023.07 $12,023.07 $3,746.73-$13,306.20

$0.002150   Material impreso e información digital $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00$3,000.00

$0.002151   Material impreso e información digital $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00$3,000.00

$361,756.002160   Material de limpieza $123,030.90 $122,201.02 $122,201.02 $117,143.42 $117,143.42 $829.88-$238,725.10

$361,756.002161   Material de limpieza $123,030.90 $122,201.02 $122,201.02 $117,143.42 $117,143.42 $829.88-$238,725.10

$448,916.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $323,498.80 $308,617.88 $308,617.88 $306,277.08 $306,277.08 $14,880.92-$125,417.20

$434,819.002210   Productos alimenticios para personas $309,514.61 $294,633.69 $294,633.69 $292,292.89 $292,292.89 $14,880.92-$125,304.39

$434,819.002211   Productos alimenticios para personas $309,514.61 $294,633.69 $294,633.69 $292,292.89 $292,292.89 $14,880.92-$125,304.39

$14,097.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $13,984.19 $13,984.19 $13,984.19 $13,984.19 $13,984.19 $0.00-$112.81

$14,097.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $13,984.19 $13,984.19 $13,984.19 $13,984.19 $13,984.19 $0.00-$112.81

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $99,538.02 $99,538.02 $99,538.02 $99,538.02 $99,538.02 $0.00$99,538.02

$0.002440   Madera y productos de madera $257.00 $257.00 $257.00 $257.00 $257.00 $0.00$257.00

$0.002441   Madera y productos de madera $257.00 $257.00 $257.00 $257.00 $257.00 $0.00$257.00

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $31,965.75 $31,965.75 $31,965.75 $31,965.75 $31,965.75 $0.00$31,965.75

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $31,965.75 $31,965.75 $31,965.75 $31,965.75 $31,965.75 $0.00$31,965.75

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $67,315.27 $67,315.27 $67,315.27 $67,315.27 $67,315.27 $0.00$67,315.27

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $67,315.27 $67,315.27 $67,315.27 $67,315.27 $67,315.27 $0.00$67,315.27

$4,564,881.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $5,875,104.09 $2,783,916.11 $2,783,916.11 $2,520,178.05 $2,520,178.05 $3,091,187.98$1,310,223.09

$0.002510   Productos químicos básicos $792,319.09 $509,941.93 $509,941.93 $445,243.81 $445,243.81 $282,377.16$792,319.09

$0.002511   Productos químicos básicos $792,319.09 $509,941.93 $509,941.93 $445,243.81 $445,243.81 $282,377.16$792,319.09

$0.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $865.98 $865.98 $865.98 $865.98 $865.98 $0.00$865.98

$0.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $865.98 $865.98 $865.98 $865.98 $865.98 $0.00$865.98

$3,726,981.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $3,118,669.33 $895,803.27 $895,803.27 $793,130.78 $793,130.78 $2,222,866.06-$608,311.67

$3,726,981.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $3,118,669.33 $895,803.27 $895,803.27 $793,130.78 $793,130.78 $2,222,866.06-$608,311.67

$837,900.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $1,788,872.34 $1,285,733.69 $1,285,733.69 $1,199,535.76 $1,199,535.76 $503,138.65$950,972.34

$837,900.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $1,788,872.34 $1,285,733.69 $1,285,733.69 $1,199,535.76 $1,199,535.76 $503,138.65$950,972.34

$0.002550   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $174,377.35 $91,571.24 $91,571.24 $81,401.72 $81,401.72 $82,806.11$174,377.35

$0.002551   Materiales, accesorios y suministros de laboratorio $174,377.35 $91,571.24 $91,571.24 $81,401.72 $81,401.72 $82,806.11$174,377.35

$346,561.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $281,094.00 $112,949.96 $112,949.96 $107,410.78 $107,410.78 $168,144.04-$65,467.00

$346,561.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $281,094.00 $112,949.96 $112,949.96 $107,410.78 $107,410.78 $168,144.04-$65,467.00

$240,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $200,000.00 $60,000.00 $60,000.00 $60,000.00 $60,000.00 $140,000.00-$40,000.00

$106,561.002613   Gas LP $80,014.00 $52,300.82 $52,300.82 $46,761.64 $46,761.64 $27,713.18-$26,547.00

$0.002614   Lubricantas y Aditivos $1,080.00 $649.14 $649.14 $649.14 $649.14 $430.86$1,080.00
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$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $88,323.65 $88,323.65 $88,323.65 $88,323.65 $88,323.65 $0.00$88,323.65

$0.002750   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $88,323.65 $88,323.65 $88,323.65 $88,323.65 $88,323.65 $0.00$88,323.65

$0.002751   Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir $88,323.65 $88,323.65 $88,323.65 $88,323.65 $88,323.65 $0.00$88,323.65

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $39,446.88 $39,446.88 $39,446.88 $36,008.52 $36,008.52 $0.00$39,446.88

$0.002910   Herramientas menores $938.35 $938.35 $938.35 $938.35 $938.35 $0.00$938.35

$0.002911   Herramientas menores $938.35 $938.35 $938.35 $938.35 $938.35 $0.00$938.35

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $0.00$1,737.68

$0.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $1,737.68 $0.00$1,737.68

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,515.28 $3,515.28 $3,515.28 $3,515.28 $3,515.28 $0.00$3,515.28

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3,515.28 $3,515.28 $3,515.28 $3,515.28 $3,515.28 $0.00$3,515.28

$0.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $13,455.93 $13,455.93 $13,455.93 $10,017.57 $10,017.57 $0.00$13,455.93

$0.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $13,455.93 $13,455.93 $13,455.93 $10,017.57 $10,017.57 $0.00$13,455.93

$0.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $2,882.08 $2,882.08 $2,882.08 $2,882.08 $2,882.08 $0.00$2,882.08

$0.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $2,882.08 $2,882.08 $2,882.08 $2,882.08 $2,882.08 $0.00$2,882.08

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $3,701.56 $3,701.56 $3,701.56 $3,701.56 $3,701.56 $0.00$3,701.56

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $3,701.56 $3,701.56 $3,701.56 $3,701.56 $3,701.56 $0.00$3,701.56

$0.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $13,216.00 $13,216.00 $13,216.00 $13,216.00 $13,216.00 $0.00$13,216.00

$0.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $13,216.00 $13,216.00 $13,216.00 $13,216.00 $13,216.00 $0.00$13,216.00

$2,484,802.003000 SERVICIOS GENERALES $3,379,661.58 $2,434,600.96 $2,434,600.96 $2,412,359.78 $2,412,359.78 $945,060.62$894,859.58

$1,854,590.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,379,340.96 $962,772.00 $962,772.00 $962,493.00 $962,493.00 $416,568.96-$475,249.04

$1,820,243.003110   Energía eléctrica $1,349,981.96 $944,215.00 $944,215.00 $944,215.00 $944,215.00 $405,766.96-$470,261.04

$1,820,243.003111   Energía eléctrica $1,349,981.96 $944,215.00 $944,215.00 $944,215.00 $944,215.00 $405,766.96-$470,261.04

$21,411.003140   Telefonía tradicional $21,411.00 $14,725.00 $14,725.00 $14,725.00 $14,725.00 $6,686.00$0.00

$21,411.003141   Telefonía tradicional $21,411.00 $14,725.00 $14,725.00 $14,725.00 $14,725.00 $6,686.00$0.00

$12,936.003150   Telefonía celular $7,948.00 $3,832.00 $3,832.00 $3,553.00 $3,553.00 $4,116.00-$4,988.00

$12,936.003151   Telefonía celular $7,948.00 $3,832.00 $3,832.00 $3,553.00 $3,553.00 $4,116.00-$4,988.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $219,096.00 $219,096.00 $219,096.00 $219,096.00 $219,096.00 $0.00$219,096.00

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $0.00$8,932.00

$0.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $8,932.00 $0.00$8,932.00

$0.003240   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $209,960.00 $209,960.00 $209,960.00 $209,960.00 $209,960.00 $0.00$209,960.00

$0.003241   Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $209,960.00 $209,960.00 $209,960.00 $209,960.00 $209,960.00 $0.00$209,960.00

$0.003290   Otros arrendamientos $204.00 $204.00 $204.00 $204.00 $204.00 $0.00$204.00

$0.003291   Otros arrendamientos $204.00 $204.00 $204.00 $204.00 $204.00 $0.00$204.00
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$285,016.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,226,837.36 $709,412.18 $709,412.18 $700,148.52 $700,148.52 $517,425.18$941,821.36

$285,016.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $311,329.49 $311,329.49 $311,329.49 $311,329.49 $311,329.49 $0.00$26,313.49

$285,016.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $311,329.49 $311,329.49 $311,329.49 $311,329.49 $311,329.49 $0.00$26,313.49

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $70,128.00 $70,128.00 $70,128.00 $67,705.92 $67,705.92 $0.00$70,128.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $70,128.00 $70,128.00 $70,128.00 $67,705.92 $67,705.92 $0.00$70,128.00

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $75,000.00 $37,513.22 $37,513.22 $30,671.64 $30,671.64 $37,486.78$75,000.00

$0.003364   Servicio de fotocopiado y escaneo $75,000.00 $37,513.22 $37,513.22 $30,671.64 $30,671.64 $37,486.78$75,000.00

$0.003370   Servicios de protección y seguridad $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $0.00$20,695.07

$0.003371   Servicios de protección y seguridad $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $20,695.07 $0.00$20,695.07

$0.003380   Servicios de vigilancia $749,684.80 $269,746.40 $269,746.40 $269,746.40 $269,746.40 $479,938.40$749,684.80

$0.003381   Servicios de vigilancia $749,684.80 $269,746.40 $269,746.40 $269,746.40 $269,746.40 $479,938.40$749,684.80

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $28,732.63 $28,732.63 $28,732.63 $28,732.63 $28,732.63 $0.00$28,732.63

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $8,195.40 $8,195.40 $8,195.40 $8,195.40 $8,195.40 $0.00$8,195.40

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $8,195.40 $8,195.40 $8,195.40 $8,195.40 $8,195.40 $0.00$8,195.40

$0.003450   Seguro de bienes patrimoniales $15,691.18 $15,691.18 $15,691.18 $15,691.18 $15,691.18 $0.00$15,691.18

$0.003454   Seguros Vehiculares $15,691.18 $15,691.18 $15,691.18 $15,691.18 $15,691.18 $0.00$15,691.18

$0.003470   Fletes y maniobras $4,846.05 $4,846.05 $4,846.05 $4,846.05 $4,846.05 $0.00$4,846.05

$0.003471   Fletes y maniobras $4,846.05 $4,846.05 $4,846.05 $4,846.05 $4,846.05 $0.00$4,846.05

$345,196.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $493,203.47 $482,136.99 $482,136.99 $469,438.47 $469,438.47 $11,066.48$148,007.47

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $46,228.74 $46,228.74 $46,228.74 $46,228.74 $46,228.74 $0.00$46,228.74

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $46,228.74 $46,228.74 $46,228.74 $46,228.74 $46,228.74 $0.00$46,228.74

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$98,132.28 $98,132.28 $98,132.28 $98,132.28 $98,132.28 $0.00$98,132.28

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$98,132.28 $98,132.28 $98,132.28 $98,132.28 $98,132.28 $0.00$98,132.28

$0.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $27,260.00 $27,260.00 $27,260.00 $27,260.00 $27,260.00 $0.00$27,260.00

$0.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $27,260.00 $27,260.00 $27,260.00 $27,260.00 $27,260.00 $0.00$27,260.00

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $22,644.28 $22,644.28 $22,644.28 $22,644.28 $22,644.28 $0.00$22,644.28

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $22,644.28 $22,644.28 $22,644.28 $22,644.28 $22,644.28 $0.00$22,644.28

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00 $0.00$2,204.00

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00 $2,204.00 $0.00$2,204.00

$345,196.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $266,734.17 $266,734.17 $266,734.17 $257,036.57 $257,036.57 $0.00-$78,461.83

$345,196.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $266,734.17 $266,734.17 $266,734.17 $257,036.57 $257,036.57 $0.00-$78,461.83

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $30,000.00 $18,933.52 $18,933.52 $15,932.60 $15,932.60 $11,066.48$30,000.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $30,000.00 $18,933.52 $18,933.52 $15,932.60 $15,932.60 $11,066.48$30,000.00
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$0.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $0.00$16,288.00

$0.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $0.00$16,288.00

$0.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $16,288.00 $0.00$16,288.00

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $9,643.16 $9,643.16 $9,643.16 $9,643.16 $9,643.16 $0.00$9,643.16

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $9,643.16 $9,643.16 $9,643.16 $9,643.16 $9,643.16 $0.00$9,643.16

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $9,643.16 $9,643.16 $9,643.16 $9,643.16 $9,643.16 $0.00$9,643.16

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $6,520.00 $6,520.00 $6,520.00 $6,520.00 $6,520.00 $0.00$6,520.00

$0.003920   Impuestos y derechos $6,520.00 $6,520.00 $6,520.00 $6,520.00 $6,520.00 $0.00$6,520.00

$0.003921   Impuestos y derechos $6,520.00 $6,520.00 $6,520.00 $6,520.00 $6,520.00 $0.00$6,520.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $411,151.90 $411,151.90 $411,151.90 $361,864.66 $361,864.66 $0.00$411,151.90

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $358,178.18 $358,178.18 $358,178.18 $308,890.94 $308,890.94 $0.00$358,178.18

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $94,822.92 $94,822.92 $94,822.92 $70,661.28 $70,661.28 $0.00$94,822.92

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $94,822.92 $94,822.92 $94,822.92 $70,661.28 $70,661.28 $0.00$94,822.92

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $132,627.78 $132,627.78 $132,627.78 $107,502.18 $107,502.18 $0.00$132,627.78

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $132,627.78 $132,627.78 $132,627.78 $107,502.18 $107,502.18 $0.00$132,627.78

$0.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $130,727.48 $130,727.48 $130,727.48 $130,727.48 $130,727.48 $0.00$130,727.48

$0.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $130,727.48 $130,727.48 $130,727.48 $130,727.48 $130,727.48 $0.00$130,727.48

$0.005300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $48,438.12 $48,438.12 $48,438.12 $48,438.12 $48,438.12 $0.00$48,438.12

$0.005310   Equipo médico y de laboratorio $48,438.12 $48,438.12 $48,438.12 $48,438.12 $48,438.12 $0.00$48,438.12

$0.005311   Equipo médico y de laboratorio $48,438.12 $48,438.12 $48,438.12 $48,438.12 $48,438.12 $0.00$48,438.12

$0.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $4,535.60 $4,535.60 $4,535.60 $4,535.60 $4,535.60 $0.00$4,535.60

$0.005970   Licencias informáticas e intelectuales $4,535.60 $4,535.60 $4,535.60 $4,535.60 $4,535.60 $0.00$4,535.60

$0.005971   Licencias informáticas e intelectuales $4,535.60 $4,535.60 $4,535.60 $4,535.60 $4,535.60 $0.00$4,535.60

$78,669,881.00  Total $81,091,699.79 $53,152,210.85 $53,152,210.85 $52,345,429.40 $52,345,429.40 $27,939,488.…$2,421,818.79
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